
 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS 

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA 

EDITAL Nº 01/2021 

Primeiro Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 23/04/2021 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº147977240001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o Comunicado 01 do Edital 01/2021 para Credenciamento de 

Empresas para integrarem o Cadastro de Empresas Prestadoras de Serviços de Consultoria e 

Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 43 do 

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 

330/2019 de 05 de julho de 2019 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de habilitação e da 

Homologação das Pessoas Jurídicas abaixo citadas, passando as mesmas a comporem o Banco do 

SGF – Sistema de Gestão de Credenciados. 

RAZÃO SOCIAL DA 
PESSOA JURIDICA CNPJ ÁREA SUBÁREA NATUREZA 

A M S CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA - EPP 12.341.207/0001-09 

Desenvolvimento 
Setorial Saúde e Bem-Estar  Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 

Desenvolvimento 
Setorial Ecoturismo Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Inovação Design de Serviços Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Inovação Design Digital Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Marketing e Vendas 

Branding e gestão de marcas 
e patentes Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Marketing e Vendas Gestão de Categoria  Consultoria 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 



 

 

AGÊNCIA 4 COMUNICACAO E 
CONSULTORIA LTDA 26.103.913/0001-27 Marketing e Vendas Negócios de Nicho  Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas 

Branding e gestão de marcas 
e patentes Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas 

Marketing de 
Relacionamento Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria 

ANDRADE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL E 
PÚBLICA S/S 07.026.944/0001-87 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Consultoria 

CLAITON VIGNATTI DANI E 
CIA LTDA 22.033.176/0001-82 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

CLAITON VIGNATTI DANI E 
CIA LTDA 22.033.176/0001-82 

Gestão da Produção e 
Qualidade 

Gestão da Qualidade e 
Produtividade Consultoria 

CLAITON VIGNATTI DANI E 
CIA LTDA 22.033.176/0001-82 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

CLAITON VIGNATTI DANI E 
CIA LTDA 22.033.176/0001-82 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Gestão 
Econômico/Financeira Consultoria 

CLEUNILDA JESUS SILVA & CIA 
LTDA 04.619.628/0001-20 Educação Ensino Médio  Consultoria 

CLEUNILDA JESUS SILVA & CIA 
LTDA 04.619.628/0001-20 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

CLEUNILDA JESUS SILVA & CIA 
LTDA 04.619.628/0001-20 Educação Ensino Fundamental  Consultoria 

CLEUNILDA JESUS SILVA & CIA 
LTDA 04.619.628/0001-20 Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Artesanato  Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Artesanato  Instrutoria 



 

 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Economia Criativa Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Economia Criativa Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Encadeamento Produtivo Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Encadeamento Produtivo Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Encadeamento Produtivo - 
Gestão por indicadores  Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Encadeamento Produtivo - 
Gestão por indicadores  Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Encadeamento Produtivo - 
Redes de aprendizagem Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Encadeamento Produtivo - 
Redes de aprendizagem Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Cultural Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Turismo de Negócios e 
Eventos Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Desenvolvimento 
Setorial 

Turismo de Negócios e 
Eventos Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas 

Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas 

Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte Instrutoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Consultoria 

D LORENS CONSULTORIA EM 
NEGOCIOS LTDA 17.302.755/0001-43 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Instrutoria 

D'LUNA & FERNANDES 
CONSULTORIA 
TREINAMENTO E GESTÃO 
LTDA 18.925.018/0001-60 Empreendedorismo Empreendedorismo Social Consultoria 

D'LUNA & FERNANDES 
CONSULTORIA 
TREINAMENTO E GESTÃO 
LTDA 18.925.018/0001-60 Empreendedorismo Empreendedorismo Social Instrutoria 

D'LUNA & FERNANDES 
CONSULTORIA 18.925.018/0001-60 Políticas Públicas 

Compras Públicas – 
Agricultura Familiar&#8239;  Consultoria 



 

 

TREINAMENTO E GESTÃO 
LTDA 

D'LUNA & FERNANDES 
CONSULTORIA 
TREINAMENTO E GESTÃO 
LTDA 18.925.018/0001-60 Políticas Públicas 

Microempreendedor 
Individual Consultoria 

DUA-B CONSULTORIA E 
PROJETOS LTDA 35.706.931/0001-94 Políticas Públicas Desburocratização Consultoria 

DUA-B CONSULTORIA E 
PROJETOS LTDA 35.706.931/0001-94 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Consultoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Educação 

Didática e Metodologias 
Ativas na Educação  Consultoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Educação 

Didática e Metodologias 
Ativas na Educação  Instrutoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Educação 

Educação à Distância - 
Dispositivo Móvel Instrutoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Educação 

Educação à Distância - 
Videoconferência Consultoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Educação 

Educação à Distância - 
Videoconferência Instrutoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Políticas Públicas Compras Públicas Instrutoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Políticas Públicas 

Compras Públicas – 
Agricultura Familiar&#8239;  Consultoria 

GNUVEM CONSULTORIA 
INSTRUTORIA E TUTORIA 
LTDA 39.434.563/0001-23 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Consultoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Educação Profissional  Consultoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Educação Profissional  Instrutoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Ensino Médio  Consultoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Ensino Fundamental  Consultoria 

GOMES E GONÇALVES 
CONSULTORIA LTDA 05.611.628/0001-47 Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

HM2 CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA 23.520.676/0001-01 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Gestão 
Econômico/Financeira Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Beleza e Cosméticos Consultoria 



 

 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Destino Turístico Inteligente Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial 

Indústria de Alimentos e 
Bebidas  Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Saúde e Bem-Estar  Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Serviços de Alimentação Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Serviços de Alimentação Instrutoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Serviços   Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Desenvolvimento 
Setorial Varejo   Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 Marketing e Vendas 

Pesquisa de Mercado e 
Análise Mercadológica  Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Contabilidade Financeira e 
Fiscal  Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Gestão 
Econômico/Financeira Consultoria 

INNOVARE CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 05.922.979/0001-79 

Serviços Financeiros e 
Contábeis Projeto de Viabilidade Consultoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Educação Profissional  Consultoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Educação Profissional  Instrutoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Ensino Médio  Consultoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Ensino Fundamental  Consultoria 

JANTEC CONSULTORIA 
TECNICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 12.360.614/0001-63 Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 

Desenvolvimento 
Territorial 

Aglomerações 
Produtivas/Arranjos 
Produtivos Locais Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Educação 

Didática e Metodologias 
Ativas na Educação  Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Educação Educacional Pedagógico Consultoria 



 

 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Inovação Habitats de Inovação Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Inovação Prospecção Tecnológica Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Inovação Prospecção Tecnológica Instrutoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Políticas Públicas 

Compras Públicas – 
Agricultura Familiar&#8239;  Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Políticas Públicas Desburocratização Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Consultoria 

JP CONSULTORIA, 
ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA 40.835.804/0001-25 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Empreendedorismo 

Comportamento 
Empreendedor Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Empreendedorismo Negociação Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas 

Marketing de 
Relacionamento Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas 

Marketing de 
Relacionamento Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas 

Pesquisa de Mercado e 
Análise Mercadológica  Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas 

Pesquisa de Mercado e 
Análise Mercadológica  Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 PESSOAS 

Cultura e Clima 
Organizacional Consultoria 

MAF - CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA. 36.116.334/0001-72 PESSOAS Liderança Instrutoria 



 

 

MAF - Consultoria e 
Treinamentos Ltda. 36.116.334/0001-72 PESSOAS Provimento  Consultoria 

MAF - Consultoria e 
Treinamentos Ltda. 36.116.334/0001-72 PESSOAS Provimento  Instrutoria 

MAF - Consultoria e 
Treinamentos Ltda. 36.116.334/0001-72 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

MEMORÁVEL CONSULTORIA, 
INOVAÇÃO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 18.228.699/0001-07 Inovação Design de Serviços Consultoria 

MEMORÁVEL CONSULTORIA, 
INOVAÇÃO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 18.228.699/0001-07 Inovação Inovação Consultoria 

MEMORÁVEL CONSULTORIA, 
INOVAÇÃO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 18.228.699/0001-07 Inovação Inovação Instrutoria 

MEMORÁVEL CONSULTORIA, 
INOVAÇÃO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 18.228.699/0001-07 

Planejamento 
Empresarial Design Estratégico Consultoria 

MEMORÁVEL CONSULTORIA, 
INOVAÇÃO E GESTÃO 
ESTRATÉGICA EIRELI 18.228.699/0001-07 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 

Desenvolvimento 
Setorial Encadeamento Produtivo Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 

Desenvolvimento 
Setorial Encadeamento Produtivo Instrutoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Instrutoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Inovação Indicações Geográficas Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Compras Públicas – 
Agricultura Familiar&#8239;  Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Compras Públicas – 
Agricultura Familiar&#8239;  Instrutoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e 
Políticas Públicas Instrutoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Microempreendedor 
Individual Consultoria 



 

 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte Instrutoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Consultoria 

P&E ASSESSORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
RURAL LTDA. 37.555.923/0001-10 Políticas Públicas 

Políticas Públicas de Apoio 
aos Pequenos Negócios Instrutoria 

SALUD CONSULTORIA EM 
SAUDE E SEGURANCA DO 
TRABALHO LTDA 00.219.700/0001-71 

Desenvolvimento 
Setorial 

Competitividade na 
Produção Vegetal   Consultoria 

SISTEMA Serviços de 
Consultoria e Treinamento 
Ltda. 17.720.945/0001-80 Educação Educação Superior  Instrutoria 

SISTEMA Serviços de 
Consultoria e Treinamento 
Ltda. 17.720.945/0001-80 Educação Educacional Pedagógico Instrutoria 

SISTEMA Serviços de 
Consultoria e Treinamento 
Ltda. 17.720.945/0001-80 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 Empreendedorismo 

Comportamento 
Empreendedor Consultoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 Empreendedorismo Negociação Consultoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 Inovação Inovação tecnológica  Instrutoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 

Planejamento 
Empresarial 

Gestão de Processos 
Empresariais Consultoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Gestão 
Econômico/Financeira Consultoria 

SPM Consultoria e 
Treinamento LTDA 40.273.678/0001-62 

Serviços Financeiros e 
Contábeis Projeto de Viabilidade Consultoria 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Educação Profissional  Consultoria 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Educação Profissional  Instrutoria 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Ensino Médio  Consultoria 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Ensino Fundamental  Consultoria 



 

 

SUPERA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL 
LTDA 12.423.623/0001-56 Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

VALORATIVO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 41.305.177/0001-83 PESSOAS 

Gestão de Saúde, Medicina 
e Segurança do Trabalho Consultoria 

VALORATIVO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 41.305.177/0001-83 Políticas Públicas 

Microempreendedor 
Individual Consultoria 

VALORATIVO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 41.305.177/0001-83 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Captação de Recursos 
Financeiros Consultoria 

VALORATIVO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA 41.305.177/0001-83 

Serviços Financeiros e 
Contábeis 

Tributação para Pequenos 
Negócios Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Inovação Design Gráfico Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Inovação Inovação Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas 
Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas 
Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Instrutoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 
Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

VILELA & VILELA LTDA 39.156.113/0001-16 
Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação 

Educação de Jovens e 
Adultos (EJA) Consultoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação 

Educação de Jovens e 
Adultos (EJA) Instrutoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Educação Profissional  Consultoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Educação Profissional  Instrutoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Educação Superior  Instrutoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Ensino Médio  Consultoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Ensino Médio  Instrutoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Ensino Fundamental  Consultoria 



 

 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

ZAPP CONSULTORIA 
PROJETOS E TREINAMENTO 
LTDA - ME 02.292.032/0001-33 Educação Referenciais BNCC  Consultoria 

 

Atenciosamente, 

Salvador, 22 de abril de 2021 

Comissão Especial de Credenciamento. 


